
l"

NíŽe uvedeného dne, měsíce a roku sjednaly smluvní strany:

TEPVOS, spol. s.r.o.
se sídlem 562 01 Ústi nad Orlicí, Královéhradecká 1566
zast. jednatelem společnosti Ing. Václavem Knejpem
IČ: 25945793

(dále jen pronajímatel)
na straně jedné

a

Mčsto Ústí nad Orlicí,
se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Sychrova 16
zast. starostou města Petrem Hájkem
IČ: 00279676

(dále jen nájemce)
na straně druhé

ve smyslu ust. § 2201 a násl, občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU
o nájmu věci

I.
Předmět smlouvy

l. Pronajímatel je na základě příslušných nabývacích titulů výlučným vlastníkem systému
pro měření okamžité rychlosti (MOR) sestávající z vyhodnocovací jednotky pro systém
MOR, výložníku o délce l m, kabelových rozvodů k jednotce MOR, kamery s
infračerveným přísvitem, radarového rychloměru a infřačerveného zábleskového
reflektoru.

2. Touto smlouvou pronajímatel pronajímá shora specifikovaný předmět nájmu nájemci, aby
jej užíval za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a nájemce se zavazuje
předmět nájmu vrátit pronajímateli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozdčji však do
konce sjednané doby.



T

II.
ÚČel nájmu

Účelem nájmu je užívání předmětu nájmu k provádění měřeni rychlosti vozidel dle
ustanovení § 79a Zák. č. 361/2000 o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů (Zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, na komunikaci
v úl. Moravská, Ústí nad Orlicí. Systém slouží k detekci, vyhodnocování a záznamu silničních
motorových vozidel porušujících maximální povolenou rychlost v obou směrech na ulici
Moravská ve městě Ústí nad Orlicí. Pokud systém detekuje přestupek, vyhodnocovací
jednotka MOR, uloží a následně přenese data o průjezdu vozidla spolu s informacemi o
registrační maČce (RZ), času a fotografiemi do databáze přestupků.

III.
výše nájemného

Smluvní strany si sjednaly výši nájemného v souladu s platným ceníkem pronajímatele ve
výši 41.389,- KČ měsíčně + zákonnou sazbu DPH.

IV.
Splatnost nájemného

Nájemce se zavazuje platit nájemné na základě daňových dokladů, vystavených
pronajímatelem s datem uskutečněni zdanitelného plnční vždy k poslednímu dni
v kalendářním mčsici. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona o
DPH, splatnost faktury se sjednává jako čtrnáctidenní.

V.
Doba pronájmu

Doba pronájmu se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 60 měsíců s možností prodloužení.
Před datem ukončení platnosti této nájem ní smlouvy je možno platnost smlouvy ukončit
dohodou smluvních stran.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu ve stavu u)ůsobilém k jeho
řádnému užívání v řádném technickém stavu. Pronajimatel se zároveň zavazuje po celou
dobu nájmu zajišťovat pravidelné metrologické ověření měřidel a pravidelné revize
sloužící k řádné funkci MOR. Tyto činnosti jsou zahrnuty v nájemném.

2. Pronajimatel se zavazuje udržovat předmět nájmu v souladu s podmínkami údržby
předmětu nájmu a zajišt'ovat jeho technický provoz, a to na náklady nájemce.

3. Před předáním předmětu nájmu seznámil pronajimatel nájemce s jeho obsluhou.

4. Po dobu, po kterou bude nájemce na základě této smlouvy předmět nájmu užívat, je
povinen předmět nájmu užívat řádně v souladu s úČelem, pro který je předmět nájmu
určen.



5. Nájemce zajišt'uje na vlastni náklady propojení se systémem VERA, konfiguraci a
nastavení systému podle svých požadavků a řešení zjištěných přestupků.

6. Během sjednané doby nájmu není nájemce oprávněn přenechat předmět nájmu k užívání
třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo pronajímatele žádat vrácení předmětu
nájmu před skončením stanovené doby nájmu.

7. K předání předmětu nájmu a jeho převzetí dojde v sidle pronajímatele. Podpisem smlouvy
nájemce současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu nájmu a že
k tomuto stavu nemá žádné výhrady.

8. Pronajímatel předává předmět nájmu v řádném technickém stavu a prohlašuje, že na
předmětu nájmu není žádná závada, která by mohla bránit řádnému užívání. Nájemce
prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu nájmu, byl řádně proškolen s
provozními podmínkami a v tomto stavu předmět nájmu od pronajímatele přebírá.

VII.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem l. l. 2022.

2. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 17. l. 2022 pod číslem
usnesení 250l/ll4/RM/2022.

3. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze
smluvních stran.

4. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictví registru smluv a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění.

5. Smluvní strany prohlašují, Že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

6. Pronajímatel souhlasí se u)racováním svých v tomto dodatku uvedených osobních údajů,
konkrétně jejich zveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ 00279676. Souhlas uděluje pronajímatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje
dobrovolně, což stvrzuje svýrn podpisem této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, Že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření této smlouvy
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministrem vnitra ČR. O
uveřejnění smlouvy město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifikaci o uveřejnění.



"4

'b

V Ústí nad Orlicí dne 2022

pronajímatel




